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Wynalazek dotyczy magazynku bęben¬
kowego, który jest urządzony w dolnej
części komory zaimkowej broni powtarzal¬
nej samoczynnej lub niiesiaoioiczynniej, i w
zaisadzie składa się z pozioimegoi bębenka,
pozostającego pod działaniem sprężyny i
obracającego się w cyliradryczneni wyżłlo-
bieniu kjomiory zamkowej oratz pofciadaiją-
cegb pewną ilość kanałów, odpowiadaj jącą
ilości naboi.

Przy znanych urządzieni^ch tego rodza¬
ju napełniane magazynku odbywa się po o-
tworzeniu zanika wyłącznie z górnej stro¬
ny komory zamkowej. Tegb rodziaj u urzą¬
dzenie je#t niedogodnie, zwłaszcza] gdy się
chce napełnić magaizynek, al naboje z niego
nife wszystkie zostały wysitrzeilone. W ta¬
kim wypadku otwarcie zanikał powoduje

wyrzucenie naboju, znajjdlującego się już w
komorze nabojowej i gotowego już do
strzału, Oprócz tego posiada; ono tę wadę,
że strzelec podczas całego czasu napeł¬
niania jest bezbronnym.

Te złe strony usuwał wynalazek niniej¬
szy w ten sposób, że stosuje się magazynek
bębenkowy, który podobnie jiak w znanych
juiż urządzeniach napełniany jest; od1 gór-
neij strony komory ziarnkowej, lecz może
być nalpełniany bez poprzedniego' otwarcia
zamka. W tym ceilu można z łatwością wy¬
jąć magazynek zi bębenkiem z komory ziarn¬
kowej, a po napełnieniu znowu włożyć na
miejsce.

Wynalazek dotyczy nalstępnie zastoso¬
wania zapadki, wprawianej w ruch przez
urządzenie do przymocowania magazynu



"""do brotnii, tegoiiodlziajai, że sprężyna: nie mo-
\ że się odprężyć, skoro położenie nuaga&ynti

% l&olEało zimi^flCBie w celu założenia naboi.
Oprócz tego* jest zalstosowiany do umoco^
wiania bębenka na ruchomyito magazynku
pierścień, który równocześnie służy do te¬
go, ażeby utrzymać pierwotne naprężenie
sprężyny,

Rysuniek (przedstawia prfcykłaid (^ko¬
nania wynalazku w wypadku, gdy magazy¬
nek jest urządzony na pięć niaboi i osadzo¬
ny w przedniej! części komory zaimkowej
tak, że może się obracać.

Fig, 1! przefdlstawia przekrój pionowy
widłinż osil broni, przyczem ziarnek jest o^
tiwiarty, lecz go mai rysunku nie przedsta-
wiono. Fig, 2 przedlstówia widok magazyn-
ku i komory ^zamkowej od1 spodu, a fig, 3—
taki samu wildok tylko magazynku. Fig, 4
przedstawia przekrój według linji A — B
z fig. 1, al fig. 5 — widok czołowy maga¬
zynku; fig. 6 wyobraża widok, odpowiada¬
jący fig, 5, przyczem części skłlaidowe są
rozeibraine; fig. 7 przedstawia! przekrój we¬
dług linji C — D nja fig. 3. Fig, 8 przedsita-
wia widok zprzodti, al fig. 9 — widok zboku
p|ilerści|etnia, ipłlzymlocowlującego bębenek;
fig, 10 — przekrój według linji E — F nia
fig, 8.

Komora zaimkowa / posiadła! u dołu ru¬
chomą część o fcsiztałcie połowy Walca 2,
stanowiącą ruchofrny magaizynek,przedkiiko¬
niec którego jest osadzony wi komorze zam¬
kowej i może się obracać na czopie 3, Tyl¬
ny koniec magazynku jest przymocowany
zaipomocą dźwigni 4, obracającej się oko¬
ło sworznia! 5, druigii zaś koniec 6 tej dźwi¬
gni wchodzi w żłobek, wycięty w ścianie
komiory zamkowej, W środku magazynku
jest umieszczony obracający się cylindrycz¬
ny bębenek 7, o pięciu kanałach, grani¬
ce których stanowią krawędzie podłużne
8; kanały te służą do założenia naboi.
Przedni koniec bębenka jest osaidziony ma
osil 9, która wchodzi w cylindryczny otwór
w przedniej ściance 10 magazynku. Tylny,

cylindryczny, koniec bębna jest osadzony
w pierścieniu /2, którego półkoliste żebro
14 jest ujęte pomiędzy diwa żebra 13 we¬
wnętrznej ścilainki magajzynku, zapomocą
poniżej opisanego urządzenia. Bębenek ma
sprężynie śrubową 15, umieszczoną ,w cy-
lindrycznem wydrążeniu 16 i umocowaną
jednym końcem w szczelinie 17 Osi 9, pod¬
czas gdy drugi jej koniec przymocowany
jest zapomocą nitu 18 do ścianki 10 (fig. 7).

Cylindryczny koniec 11 bębna nua pięć
zębów 19, z któremi zazębia się pod naci¬
skiem sprężyny 22, obracająca silę ma oisi
21, osaidiz^onej nia1 występie 13, zajpadka 20
wtedy, gdy koniec 23 jej ramienia; może
bez: przes/zkody wejść w sizczejinę 24
ściatnki magazynku (fig. 5).

Ścianki magazynku są dopełnione przez
cylindryczne ścianki 25 komory zamkowej.
Gdy magaizynek jest zamknięty a zaimek
cofnięty w tył, wtedy można zgóry założyć
naboje. Fig. 4 przedstawi- pierwszy wło¬
żony do1 magazynku nabój. Sprężyna malgah
zynowa 15 usiłuje wypchnąć nabój dio gó¬
ry wzdłuż pochylenia 26, leczi elalstyczny
oporek 27 utrzymuje ten nialbój; wi takiem
połoiżeniu, że leży on naJ drodze ziarnka. In¬
ne naboje mogą być potem jeden ponaid
drugim włożone i przez przyciśnięcie wiel¬
kim palcem wproiwiajdlzone dk) maiglaizynku,
przyczem bębenek się obraca, a sprężyna
15 napręża się całkowicie. Zarówno; podczas
tej operacji, jak i podczais dział&inia broni
napijcie sprężyny 15 poizostaje stałem,
dzięki temu, że ostatni nialbój opiera się o
oporek 27. Jeżeli się chce magazynek nała¬
dować na nowto przed jegp ciałkowiteim wy¬
próżnieniem bez otiwieraimta ziarnka, wystar¬
czy tylko obrócić dźwignij 4 tak, żeby ko¬
niec 6 siię zwolnił, wtemczajs można maga¬
zynek obrócić. Dźwignia! 4, obracając się,
odsłania otwór 24 i ramię 23 zapaidki 20
zalchlodzi w teni otwór. Zapiajdka ta zialzębia
się wówczas, z zębami 19 i przeszkadza od^
prężeniu się sprężyny 15 tak, że magaizynek
możniai znowu napełnić, przyczem zalpadłda
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20 unieruchamia bębenek po każdej 1/5 ob¬
rotu. Piąty kanał w górnej części bębna
mtusii w tym najjogjólniejsizymi wylpadku, gdy
nabój znajduje się już w komiorze nabojo¬
wej, pozostać próżnym.

Potem magazynek zostaje znowu za¬
mknięty i zaryglowany dźwignią 4, przez co
ramię 23 zapadki 20 chowa się zpowrotem
do wnętrza. Skutkiem tego zapadka 20
wyzwala zęby 19 i pozwala przez to sprę¬
żynie obrócić bębenek za każdym razem,
gdy zamek wypchnie nabój z magazynku.

Urządzenie do przymocowania bęben¬
ka do denka magazynku składa się z pier¬
ścienia 12 z półkolistym występem 14, w
którym znajduje się wycięcie 28. Wycięcie
to odpowiada trzpieńkowi 29, wykonane¬
mu jako występ pomiędzy obydwoma że¬
brami 13 (fig. 6 i 8—10). Przymocowanie
bębenka do ruchomego magazynku jest tak
obmyślone, że bębenek ma pewną ilość
możliwie drobnych części, które ułatwiają
szybkie rozebranie broni bez żadnych na¬
rzędzi. PozaJ tern przymocowanie to jest tak
urządzone, że równocześnie podtrzymuje
pierwotne napięcie sprężyny magazynowej.
Przy rozbieraniu powyższego urządzenia
zaczyna się od usunięcia zapadki 20, któ¬
rej oś wprost wchodzi w odpowiedni o-
twór żebra 13.

Jeżeli części znajdują się w położeniu,
jak na fig. 6, i magazynek jest opróżniony,
to początkowe napięcie sprężyny 15 usiłuje
obrócić go w kierunku ruchu wskazówki
zegara. Występ 30 końca 11 bębna opiera
się o występ 31 pierścienia 12 i powoduje
obrót pJerścieniai w tym samym kierunku.
Dalszemu obrotowi pierścienia zapobiega
trzpieniek 29, o który zaczepia występ
pierścienia. Występ ten ma więc za zada¬
nie utrzymywać pierścień stale na swojem
miejscu i podtrzymywać pierwotne napię¬
cie sprężyny 15. W celu rozebrania wy¬
starczy obrócić bębenek wbrew działaniu
sprężyny 15 w kierunku odwrotnym do ru¬

chu wskazówki na zegarze, aż występ 30
oprze się o prawą stronę występu 31 (fig.
5) i| potem obrócić go jeszcze o półobrotu,
przez co części przechodzą w położenie,
przedstawione na fig. 6. Wtedy pozwala
się sprężynie tak odprężyć się, żeby wy¬
stęp 30 znalazł się przed wykrojem 32
pierścienia. Wówczas można usunąć ten
pierścień przesuwając go równolegle do osi
bębenkai, jako też bębenek w tym ;saimym
kierunku tak, że trzpieniek 18 wychodzi
z oczka sprężyny 15. Pierścfeń wstawia
się na swoje miejsce w ten sposób, że się
obraca bębenek nieco więcej niż o jeden
obrót tak, że występ 30 zostaje tak usta¬
wiony, aby można było wstawić na miej¬
sce pierścień znajdujący się w położeniu,
przedstawionem na fig. 6. Jeśli pierścień
zajął już na cylinldrycznej części 11 właści¬
we miejsce, wtedy wystarcza pozostawić
części samym sobie i pod działaniem sprę¬
żyny 15 przybiorą one właściwe położenie.
Ażeby móc w każdej chwili podlać, ile na¬
boi znajduje się jeszcze w magazynie, mogą
być wyryte w wewnętrznej1 ścianie komory
sprężynowej 16 cyfry, widoczne przez o-
kienko 33, zrobione w ścianie magazynku.

Zastrzeżenia pajtentowe.

1. Magazynek bębenkowy dla broni
powtarzalnej, składający się z bębenkal» zao¬
patrzonego w kanały, który w celu zmiany
położenia naboi, zostaje obracany przez
sprężynę, znamienny tern, że składa się z
górnej części, utworzonej przez komorę
zamkową i z dolnej części podtrzymującej
bębenek, i może być przesuwany w sto¬
sunku do wspomnianej komory zamkowej
w taki sposób, że można bębenek napeł¬
niać nabojami, nie otwierając zamka.

2. Magazynek bębenkowy według
zastrz. 1, w którym urządzona jest zaJpadka,
zazębiająca się z zębami kółka, połączone¬
go nieruchomo z bębenkiem W celu zapo-
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biegnięcia! odprężeniu się sprężymy po wy¬
jęciu magazynku, znamienny tern, że za¬
padka tal zostaje wyzwolona przez przesu¬
nięcie urządzenia, zaryglowującego maga¬
zynek w komorze zamkowej.

3, Magazynek bębenkowy według
zastrz, 1, przy którym jeden z końców osi
bębenka jest osadzony w cylindirycznym
otworze ścianki magazynu, drugi zaś ko¬
niec tkwi w pierścieniu, przymocowanym
do magazynku, znamienny tern, że pier¬
ścień (12) zaopatrzony jest w półkolisty
występ (14), umieszczony pomiędzy dwo¬

ma półkolistemi żebrami (13) wewnętrznej
cylindrycznej ściany magazynku, przyczem
obrót pierścienia o 180° powoduje usta¬
wienie się występu (14) w takiej pozycji,
że ułatwia zdjęcie pierścienia, co w jednym
kierunku jest uniemożliwionem przez opar¬
cie się tego występu o występ magazynku,
w drugim zaś kierunku przez sprężynę ma¬
gazynku.

Karl August Brauning,
Zastępca: M Kryzan,

rzecznik patentowy.
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